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تحلیل روز

 3 سوال درباره انتخابات پنجم 

یک  روز  ــراق  ع پارلمانی  انتخابات  پنجمین 
شنبه گذشته، 10 اکتبر برگزار شد. نگاهی 
به آمارهای انتخابات، نکته های مهمی دارد. 
مطابق آمارهای رسمی، میزان مشارکت در 
انتخابات پارلمانی، 41 درصد بود، اما آمارهای 
غیررسمی میزان مشارکت را کمتر و حدود 
ــد نشان مــی دهــد. حتی مشارکت  39 درص
41 درصــدی نیز پایین ترین میزان مشارکت 
در پنج دوره انتخابات پارلمانی عراق است. 
ــوال مهم ایــن اســت که چرا  بنابراین، یک س
حدود 60 درصد از مردم عراق در انتخابات 
ــن ســوال  شرکت نــکــردنــد؟ بــرای پاسخ بــه ای
مراجعه   2019 اکتبر  اعتراض های  به  باید 
کرد، اعتراض هایی که به سقوط دولت عادل 
عبدالمهدی منجر شد. ریشه آن اعتراض ها، 
ــراق از وضــعــیــت وخیم  ــردم عـ نــارضــایــتــی مـ
اقتصادی و ضعف خدمات اجتماعی و همچنین 
اعتراض به فساد گسترده بود. در یک سال و نیم 
اخیر وضعیت اقتصادی مردم عراق و خدمات 
مردم  بنابراین،  نکرد.  پیدا  بهبود  اجتماعی 
عراق نارضایتی خود از وضع موجود را در قالب 
مشارکت نکردن در انتخابات پارلمانی نشان 
دادند. پیام مشارکت نکردن 60 درصد مردم 
ایــن بــود که از وضــع موجود راضــی نیستند و 
دولتمردان عراق باید فکری اساسی و جدی 
برای تغییر این نگرش مردم و جلوگیری از تبدیل 
شدن این نارضایتی به ناامیدی از بهبود شرایط 
کنند. در همین راستا، خبرگزاری فرانسه با 
اشاره به کاهش مشارکت مردم عراق نوشت، از 
جمله دلایل کاهش میزان حضور رای دهندگان 
در این انتخابات، اعتراض مردم به وجود فساد 
در این کشور است. با اعلام نتایج انتخابات، 
ائتلاف ســائــرون وابسته به  مشخص شد که 
جریان صــدر، 70 کرسی را به دست آورد که 
تقریباً دو برابر شمار کرسی های ائتلاف التقدم 
به ریاست محمد الحلبوسی است. جریان صدر 
در انتخابات سال 2018، 54 کرسی به دست 
آورده بود. بنابراین، سوال مهم دیگر این است 
که چرا صدری ها در پنجمین انتخابات موفق 
بودند؟ تحلیل گران مسائل عراق معتقد هستند 
مشارکت پایین در انتخابات به نفع جریان صدر 
بود زیرا این ائتلاف سازمان و انسجام بیشتری 
در مقایسه با دیگر ائتلاف ها داشته است. به 
طور کلی، زمانی که حضور عمومی در انتخابات 
پایین باشد، ائتلافی که از انسجام بیشتری 
برخوردار است می تواند موفقیت را کسب کند 
و جریان صدر نیز پیوستگی بالایی داشت. آمار 
مهم دیگری که از درون صندوق های انتخابات 
پارلمانی عراق بیرون آمد موفقیت زنان عراقی 
در کسب 97 کرسی پارلمان بود. مطابق قانون 
انتخابات عراق، دست کم 83 کرسی پارلمان به 
زنان اختصاص دارد، اما »یسری کریم محسن«، 
مدیر اداره توانمندسازی زنــان در دبیرخانه 
هیئت دولت عراق گفت بر اساس تحلیل های 
اولیه از نتایج انتخابات، زنــان عراقی موفق 
شدند 97 کرسی پارلمانی را به دست آورند 
که 14 کرسی بیشتر از سهمیه مخصوص زنان 
در پارلمان عراق است. موضوع مهم، اما این 
است که به گفته وی، نتایج آرا نشان می دهد 
57 زن با تکیه بر آرای بالای خود و بدون نیاز 
به سهمیه زنان موفق به پیروزی در انتخابات 
شده اند. به عبارت دیگر، 57 زن آرایی بالاتر 
از مردان عراقی به دست آوردنــد و به پارلمان 
راه پیدا کردند. این آمار می تواند به این معنا 
باشد که بخشی از آرای مردم به زنان، اعتراض 
ــای عـــراق در ســال هــای  ــت ه بــه عملکرد دول
اخیر بود و رای اعتراضی محسوب می شود. 
بنابراین، دولت آینده عراق باید توجه جدی به 

اعتراض های آشکار و خفته مردم داشته باشد.
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 همزمان با تغییراتی هر چند اندک در نتیجه انتخابات پارلمانی در پی شمارش دستی آرا
 اعتراض ها در بین گروه های مقاومت و کردها بالا گرفت

عراق در آستانه التهاب؟ 
نتایج اولیه اعلامی از ســوی کمیساریای عالی 
انتخابات که یک روز پس از بــرگــزاری انتخابات 
اعلام شد، با اعتراض رسمی گروه های سیاسی 
اتحادیه  حــزب  الفتح،  ائتلاف  جمله  از  مختلف 
میهنی کردستان، »الحزب الاسلامی العراقی« 
)حزب اسلامی عراق(، ائتلاف النصر و شماری از 
شخصیت ها و نمایندگان سابق پارلمانی همراه 
شد. کادر هماهنگی احزاب شیعی نیز در بیانیه ای از 
اعتراض رسمی به کمیساریای عالی انتخابات عراق 
خبر دادند. این کادر شامل ائتلاف »الفتح«، »دوله 
القانون«، »عصائب اهل الحق«، »کتائب حزب ا...«  
و دیگر جریان های شیعی است. »جلیل عدنان« 
رئیس شورای کمیساریای عالی انتخابات عراق در 
پی افزایش اعتراضات در نشستی خبری اعلام کرد 
که نتایج نهایی انتخابات پس از رسیدگی به شکایات 
و تأیید شورای عالی قضایی اعلام می شود. وی با 
اشاره به این که آرای سه هزار و 100 حوزه انتخابیه 
ــورت دستی شمارش  در مرکز ملی بغداد به ص
می شود، گفت: هنوز 60 هزار رای یعنی 6 درصد 
آرا، مربوط به حــوزه هایی از استان های مختلف 
شمارش نشده است. نتایج اولیه نتایج نهایی نیست 
و طبق آن چه در دستگاه شتاب دهنده نتایج نشان 
داده شد، اعلام شده است. از کسانی که نتایج را با 
آرای خود مغایر می دانند، می خواهیم که درخواست 

تجدیدنظر بدهند. حالا با شروع شمارش دستی 
آرا، تعداد کرسی های جریان صدر از 73   به 72 
کرسی کاهش، ائتلاف دولــة القانون به رهبری 
نوری المالکی از 34 به 37 کرسی افزایش و ائتلاف 
الفتح به رهبری هادی العامری از 14  به 17 کرسی 
افزایش یافت! تا قبل از این تغییرات، بین جناح صدر 
و مقاومت حدود 70 کرسی اختلاف بود – 145 به 
75 - که حالا  به حدود 50 کرسی اختلاف رسیده 
است. کتله الاکبر یا همان فراکسیون اکثریت باید به 
165 کرسی دست پیدا کند و بازهم این که تشرینی 
ها یا همان معترضین و البته مستقلین به کدام سو 
متمایل شوند، بسیار مهم است. در این بین، صدها 
معترض به نتایج پنجمین انتخابات پارلمانی عراق 
در شهرستان »الخالص« استان دیاله، جاده کرکوک 
به بغداد را بستند. طرفداران »ریاض التمیمی«، 
نامزد انتخابات پارلمانی هم در اعتراض به نتیجه 
انتخابات در حــوزه شهرستان الخالص دست به 
تجمع و تظاهرات زدند. ادامه اعتراض ها در سومین 
روز متوالی ادامه دارد و برخی منابع از رایزنی احزاب 
شیعی برای اتخاذ موضعی واحد در قبال آن خبر 
می دهند. همچنین بسیاری از کردهای عراقی در 
شبکه های اجتماعی از تقلب در انتخابات توسط 
مقامات حزب دموکرات کردستان تصاویری را 

منتشر کرده اند.

 طالبان به غرب درباره 
راه افتادن موج پناهجویان اقتصادی هشدار داد

ترس اروپا از گسترش مهاجران جنگ زده 
طالبان به آمریکا و کشورهای اروپایی هشدار 
داده انــد که تلاش برای تضعیف دولت آن 
ها از طریق تحریم ها بر امنیت جهانی تأثیر 
خواهد گذاشت و ممکن است باعث ایجاد 
موجی از مهاجرت شود. امیر خان متقی، 
سرپرست وزارت خارجه طالبان در دیدار 
با دیپلمات های غربی در دوحه هشدار داد 
که تضعیف دولت افغانستان به سود هیچ 
کس نیست زیرا آثار منفی آن به طور مستقیم 
جهان را در حوزه امنیت و موج پناهجویان 
اقتصادی تحت تاثیر قــرار مــی دهــد. به 
گــزارش خبرگزاری فرانسه، طالبان این 
اظهارات تهدیدآمیز را پس از ملاقات متقی 
با دیپلمات های غربی منتشر کرد. گروه 
ــدود دو مــاه پیش در ادامــه  طالبان که ح
پیشروی ها در مناطق مختلف افغانستان به 
شکل غافلگیرکننده ای بر کابل مسلط شد 
با مشکلات اقتصادی و اجتماعی گوناگونی 
دست به گریبان است. پس از سقوط کابل 
ده هــا هــزار شهروند افغانستان از کشور 
خارج شدند، هزاران نفر دیگر در پی ترک 
آن هستند و بسیاری از مردم قادر به تامین 
ابتدایی ترین نیازهای خود نیز نیستند. در 
بیانیه ای که سخنگوی متقی منتشر کرده 

آمده که در چند ماه گذشته حقوق حدود نیم 
میلیون نفر از کارکنان دولت به دلیل تحریم 
ها پرداخته نشده   و همچنین ادامه یافتن 
پروژه های اقتصادی   اولویت آن هاست. 
در پی افزایش بحران اقتصادی در آمریکا، 
اعضای گروه 20، شامل اقتصادهای عمده 
جهان، قــول داده انــد بــرای جلوگیری از 
بــروز یک فاجعه اقتصادی در افغانستان 
تلاش کنند. اورزولا فن در لایــن، رئیس 
کمیسیون اروپــا، در این نشست از کمکی 
به ارزش »یک میلیارد یورو« به افغانستان و 
کشورهای همسایه آن که پناهجوی افغان 
می پذیرند، خبر داد. بسته کمکی اتحادیه 
اروپا شامل 300 میلیون یورو کمک های 
بشردوستانه بود که از قبل گفته شده بود 
با ضمانت طالبان به اجرای حقوق بشر )به 
ویژه حق کار و تحصیل زنان( به آن ها تعلق 
می گیرد. همچنین، 250 میلیون یورو 
از مبلغ اهدایی برای نیازهای فوری مثل 
بهداشت هزینه خواهد شد. بقیه این مبلغ 
یک میلیارد یورویی اهدایی نیز برای کمک 
همسایه های  از  حمایت  منظور  به  پولی 
افغانستان و بهبود امنیت در منطقه هزینه 

خواهد شد.

تروریست  ــزار  ه چند  انتقال   - شریفی  نبی 
داعشی و دیگر شاخه های القاعده توسط دولت 
ترکیه به جمهوری آذربایجان را چه کسی فراموش 
کرده است؟ تروریست هایی که سال گذشته تحت 
حمایت مالی و لجستیکی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه برای جنگ با   ارمنستان در 
نبرد قره باغ به منطقه قفقاز آمدند. این یکی از 
آخرین همکاری های دولت ترکیه با تروریست 
هایی جنگ دیده در سوریه است. پیش از این نیز 
ترکیه همکاری های گسترده ای با داعش داشته 
است؛ همکاری هایی که افشای یک نمونه آن 
ــدار«، روزنــامــه نگار مشهور و  توسط »جــان دونـ
سردبیر سابق روزنامه جمهوریت، باعث شد که 
او به 27 سال زندان محکوم شود. دوندار یکی 

از اولین روزنامه نگاران ترک بود که در سال 
2015 شواهد و تصاویری را از فروش سلاح و 
سوخت خودرو توسط دولت ترکیه به گروه های 
تروریستی در سوریه، از جمله داعش منتشر کرد. 
موارد اتهامی ذکر شده در حکم »جان دوندار« 
هم نوعی سرافکندگی برای دولت اردوغــان به 
شمار می رود. دادگاه او را به جرم »دسترسی به 
اسرار دولتی به منظور جاسوسی« به 18 سال 
و 9 ماه و به دلیل »عضویت در گروه تروریستی« 
به هشت سال و 9 ماه زنــدان محکوم کرد. این 
افشاگری ها همه دربــاره حمایت دولت آنکارا 
از مرگ شهروندان کشورهای همسایه ترکیه 
)سوریه، عــراق و ارمنستان( توسط تروریست 
ها بوده است. اما یک گزارش افشاگرانه جدید 

نشان می دهد که رجب طیب اردوغــان از گروه 
تروریستی داعش حتی برای کشتار و سرکوب 
شهروندان ساکن ترکیه بهره بــرده اســت. در 
خبری که ایرنا و العربیه آن را منتشر کرده اند، 
یک گــزارش محرمانه نهاد اطلاعاتی »اتحادیه 
اروپا« فاش کرد که حزب حاکم »عدالت و توسعه« 
ترکیه دو عنصر تروریستی »داعش« را برای انجام 
عملیات خرابکارانه در آنکارا به کار گرفته است. 
اردوغان این دو عضو داعش را مامور انجام حمله 
تظاهرکنندگان  میان   2015 ســال  انتحاری 
راهپیمایی »صلح و دمــوکــراســی« در آنــکــارا، 
ــود. ایــن راهپیمایی در  پایتخت ترکیه کــرده ب
اعتراض به درگیری بین دولت و نیروهای کرد برپا 
شده بود. حزب دموکراتیک خلق ها که از حمایت 

کردها برخوردار است، از جمله گروه هایی بوده 
که خواستار بــرگــزاری راهپیمایی صلح برای 
دموکراسی شده بود. در این عملیات انتحاری که 
بدترین حمله تروریستی در تاریخ معاصر ترکیه به 
شمار می رود، دست کم 103 تن از شهروندان 
این کشور کشته و 245 نفر نیز زخمی شدند. در 
آن زمان، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه این انفجار را به شدت محکوم کرده و گفته 
بود، این حملات »با هدف تخریب اتحاد و صلح 
در کشور« صورت گرفته است. اتحادی که حالا 
مشخص شده خود او عامل فروپاشی آن بوده 
است. اما چرا؟ پاسخ آن با توجه به اتفاقات سال 
ــت. در آن زمــان،  ــن شــده اس هــای گذشته روش
کردهای ترکیه پس از سال ها انزوا، توانسته بودند 
در قالب حزب دموکراتیک خلق ها، به رهبری 
صلاح الدین دمیرتاش، کرسی های  اندک اما 
قابل توجهی را در پارلمان به دست بیاورند، اما 
همین دستاورد اندک نیز برای اردوغــان قابل 
تحمل نبود. در گذر زمان این حمله تروریستی 
و نیز کودتای نافرجام سال 2016 به دو بازوی 
ــان بــرای حذف و سرکوب هرچه تمام تر  اردوغ
مخالفان بدل شد. حذف و سرکوبی که دایره آن از 
احزاب کرد فراتر رفت و طرفداران جنبش فتح ا... 
گولن در تمام نهادهای نظامی، سیاسی و قضایی 
را شامل شد. در ادامه این سرکوب و در 20 می 
2016 دادستانی ترکیه مصونیت قضایی بیش از 
150 نفر از نمایندگان پارلمان ترکیه را که عمدتاً 
از حزب دموکراتیک خلق ها بودند، لغو کرد که به 
تأیید اردوغان رسید. به دنبال این مصوبه، در 4 
نوامبر 2016 بازداشت گسترده سران و اعضای 
حــزب دموکراتیک خلق ها آغــاز شد که صلاح 
الدین دمیرتاش نیز در میان آنان بود و از آن زمان 

در حبس به سر می برد.

گروهی از هکرهای مخالف دولت بلاروس 
ضد  پلیس  ساختمان  که  می کنند  ــا  ادع
شورش در شمال شرق مینسک، پایتخت 
این کشور را با حمله پهپادی هدف قرار 
داده انــد. این گــروه که در فضای مجازی 
به »لک لک های پرنده« شهرت دارد، در 
جریان سرکوب شدید معترضان به رئیس 
جمهوری بلاروس در نوامبر سال گذشته 

میلادی تشکیل شد./یورونیوز

خبر متفاوت 

مارجری تیلر گرین، عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا و از حامیان دونالد ترامپ 
در توئیتر، نظرسنجی انجام داده و پرسیده 
است که آیا با جدایی ایالت های آمریکا موافق 
هستید؟ نزدیک به 43 درصد شرکت کنندگان 
در ایــن نظرسنجی توئیتری موافقت خــود را 
با جدایی ایالت هــای دمــوکــرات و جمهوری 
خواه اعلام کردند در حالی که حامیان حفظ 
اتحاد در ایالات متحده، فقط حدود 48 درصد 
بوده است. حدود 10 درصد هم اعلام کردند 
هنوز تصمیمی نگرفته اند. این اقــدام عجیب 
مارجری تیلر در حالی صورت گرفته که چند 
روز قبل عبارتcivil war )جنگ داخلی( در 
شبکه اجتماعی توئیتر و میان آمریکایی ها ترند 

شده بود!

مراسم هفتاد و هفتمین سالگرد آزادسازی شهر 
آتن از اشغال آلمان نازی/ رویترز

زنان بومی همچنان در مکزیک به طور محسوسی 
در فضاهای عمومی غایب هستند. از ایــن رو 
در  گرفتند  تصمیم  مکزیکوسیتی  مسئولان 
مشهورترین بولوار ایــن شهر به جــای تندیس 
کریستف کلمب، پیکره این زن سرخ پوست را در 
معرض دید عموم قرار دهند. این تندیس که متعلق 
به دوران پیشا اسپانیاست در ماه ژانویه امسال در 
نزدیکی خلیج مکزیک کشف شد و مشخص نیست 

پیکره چه شخصی است./دویچه وله

توئیت روز 

نمای روز 

قاب بین الملل 

یکی  ناوالنی،  الکسی 
ترین  ــده  ش شناخته  از 
ــر  ــی ــم ــدان ولادی ــق ــت ــن م
پــوتــیــن کـــه در زنـــدان 
است، دوشنبه در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت 

که »کمیسیونی در زنــدان او را به عنوان یک 
شخص افراطی و تروریست شناسایی کرده« اما 
دیگر او را یک »زندانی مستعد فرار« نمی داند. 
تحلیل گران رای این کمیسیون علیه ناوالنی را 
نشانه تشدید سختگیری ها و فشار بیشتر علیه 
مخالفان کاخ کرملین می دانند. الکسی ناوالنی 
در شانزدهم ژانویه سال 2021 پس از ورود 
به روسیه بازداشت شد. وی به دلیل مسومیت 
شدید ماه ها در بیمارستانی در آلمان تحت 
مداوا قرار گرفته بود. مخالف ولادیمیر پوتین، 
هم اکنون به دلیل نقض مقررات آزادی مشروط 
به دو سال و شش ماه حبس محکوم شده است. 
الکسی ناوالنی چندی پیش به دلیل شرایط 
»بد« زندان دست به اعتصاب غذا زد./ یورونیوز

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

تقویت جایگاه اسد!

نیویورک تایمز ]آمریکا[: اتفاقات سوریه نشان 
از تقویت جایگاه بشار اسد دارد. لبنان خواستار 
کمک سوریه برای تامین برق شده، وزیر اقتصاد 
سوریه در دبی با همتای اماراتی خود دیدار 
کرده، آمریکا از طرح عبور خط لوله گاز از خاک 
سوریه حمایت کرده و عبدا...، شاه اردن، نیز با 

اسد گفت وگوی تلفنی داشته است.

وزیر مشاور در امور » برگزیت« بریتانیا در واکنش 
به مخالفت اتحادیه اروپــا با طرح لندن برای 
»برگزیت«  نامه  توافق  کاستی های  ــلاح  اص
ــاره آینده ایرلند شمالی، طــرف اروپایی  درب
را به کارشکنی و بــرخــورداری از مواضع ضد 
بریتانیایی متهم کرد. پروتکل ایرلند شمالی 
که اکتبر 2020 به امضای نخست وزیر بریتانیا 
 رسید، بخشی از توافق نامه خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا موسوم به برگزیت  است. بر اساس 
این پروتکل، نباید واردات کالا و خدمات از 
اتحادیه اروپا به ایرلند  شمالی مشمول تعرفه 
های گمرکی بریتانیا شود و این کشور ملزم به 
رعایت  قوانین اتحادیه اروپا در زمینه تجارت کالا 
و خدمات است که تعرفه گمرکی صفر درصدی 
را  بــرای واردات و صــادرات کالا و خدمات در 
نظر گرفته است.  اکنون بریتانیا، برای ارسال 
کالا به ایرلند شمالی که بخشی از قلمرو این 
کشور به شمار می رود ولی تابع قوانین تجاری 

اتحادیه اروپاست، با مشکل جدی مواجه شده 
و چندین بــار درخــواســت گفت وگــو با طرف 
اروپایی را مطرح کرده است. با جدی تر شدن 
این مشکل و شرایط بد اقتصادی لندن، دولت 
بوریس جانسون از بروکسل درخواست کرده، 
مجدد درباره مفاد پروتکل ایرلند شمالی که یک 
مرز گمرکی عملًا بین  بریتانیا و ایرلند شمالی 
ایجاد کرده، مذاکره کند تا بتواند حرکت آزاد 
کالا بین  بریتانیا و جمهوری ایرلند را تضمین 
کند.  بریتانیا همچنین اتحادیه اروپا را تهدید 
کــرده   در صورت  توافق نکردن 27 کشور در 
خصوص تغییراتی که می تواند تجارت کالاها 
را با ایرلند شمالی  روان تر کند، بر اساس ماده 
16 توافق برگزیت اقدامات یک جانبه انجام 
دهد. اتحادیه اروپا نیزهشدار داده که به اقدام 
احتمالی لندن در این زمینه، با در نظر گرفتن 
تمام گزینه ها پاسخ مناسب خواهد داد. ماده 
16 یا پروتکل مرز زمینی با اتحادیه اروپــا، به 

دوطرف اجازه می دهد در صورت بروز مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی به طور 
موقت مرز دو ایرلند را ببندند یا مقررات عبورو 
مــرور مــرزی برقرار کنند. اتحادیه اروپــا سال 
گذشته با تشدید بحران واکسن کرونا، تهدید 
به استفاده از مــاده 16 کــرده بــود. »مــاروس 
سِفکوویچم« مسئول هماهنگی امور برگزیتی 
اتحادیه اروپا در این باره گفت: لندن و بروکسل 
باید مشکلات این مسئله را از طریق پروتکل 
ایرلند شمالی که پیشتر در خصوص آن توافق 
شده است، حل و فصل کنند. تهدید برای فعال 
کــردن ایــن پروتکل اضــطــراری نشان دهنده 
عمق اختلاف های کنونی و سوء تفاهم ریشه 
دار بین دو طرف است. این در حالی است که 
ــای اخیر مشاجرات سیاسی میان  طی روزه
بریتانیا و اتحادیه اروپــا بر سرپناهجویان نیز 
بالا گرفته است. فرانسه اعلام کرده است که 
بریتانیا تاکنون حتی »یک یورو« هم برای مقابله 

با عبور مهاجران از کانال مانش پرداخت نکرده 
است. در این راستا »ژرالد دارمانن« وزیر کشور 
فرانسه از بریتانیا خواسته است تا 54 میلیون 
پوندی را که پیشتر برای پشتیبانی از اقدامات 
فرانسه در مقابله با عبور غیرقانونی مهاجران 
از کانال مانش وعده داده بود، بپردازد. گشت 
ساحلی منطقه کاله در فرانسه، تهدید کرد که 
اگر لندن حمایت مالی را متوقف کند، نگهبانان 
ساحلی از این منطقه خارج خواهند شد، اما 
بریتانیا اعــلام کــرده است تا وقتی از رسیدن 
افراد بیشتری به لندن جلوگیری نشود، این 
کمک مالی را انجام نخواهد داد. با گذشت 
زمان، آثار برگزیت بیش از پیش در حال نمایان 
شــدن اســت به خصوص با همه گیری کووید 
19، تاثیرات منفی اقتصادی آن سبب افزایش 
اختلافات میان لندن و بروکسل شده است. 
موضوع اقامت شهروندان اروپایی در بریتانیا 
و ماهی گیری نیز از دیگر موارد اختلاف و تنش 
میان طرف های برگزیت است. به نظر می رسد 
با آشکار شدن بیش از پیش مشکلات، اکنون 
جدال بر سر اجرای مفاد برگزیت بار دیگر به 
معضلی پیچیده و جدی در روابط بریتانیا - اروپا 
تبدیل شده است که گذر زمان ابعاد آن را بیش 

از پیش نمایان خواهد کرد.

تنش های سریالی در پسا برگزیت 
 با گذشت بیش از 20 ماه از اجرای توافق نامه برگزیت، اختلافات میان اتحادیه اروپا و بریتانیا در موضوعات مختلف

 از جمله ایرلند شمالی و مهاجران افزایش یافته است 

رسوایی همدستی 
اردوغان با داعش!
نهاد اطلاعاتی اتحادیه اروپا: »داعش« با هماهنگی دولت ترکیه 

به عملیات تروریستی آنکارا در سال 2015 اقدام کرد


